ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PORTAzuA N9 I9l2025 _ SECULT/PMV

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar o Termo de Contrato N' 47412025-DLCA, referente

aos Processos Licitatórios: Pregão Eletrônico N'032/2025 - Contratação de empresa especializada
para aquisição de materiais de eletrodomésticos e eletroeletrônicos, obietivando atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Cultura do município de Viseu-PA.

O Sr. ALDENILTON MONTEIRO DA COSTA, Secretário Municipal de Cultura, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Lei Municipal e Decreto do Município de Viseu e ainda o disposto
no Artigo ll7 da Lei no 14.133, de 2l de junho de 1993.

RESOLVE

Aft. l" - Designar a servidor municipal LUCENIR BARBOSA, Agente Administrativo,
inscrito sob o CPF n.o 984.636.832-15 e portadordo RG n." 5774535 PC/PA, para acompanhar e

fiscalizar a execução de objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o tlscal ora designado deverá

| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências

à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das Íaltas ou dos deÍbitos

observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que

ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais tbrnecidos pela

CONTRATADO, em periodicidade adequada ao objeto do contrato. e durante o eventualmente,
propor a autoridade superior à aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos rnateriais fomecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se

Viseu/PA, em 16 de setembro de 2025

ALDENILTON
MONTEIRO DA
COSTA:7l 21 1 03
9234 Cn=ALDENILTON MONTEIRO DA

COSTA:71 2l 1039234

ALDENILTON MONTEIRO DA COSTA
Secretário Municipal de Cultura

Decreto n" 01012025

FUNDO MUNICIP AL DE CULTURA, CN PJ 50.7 36.264/AAU.86
Rua Laura Sodre S/N, Centro, CEP 68.62A&0, Viseu-PA

T&fwe(91)9W3642

Asslnado defoma digitàl por
ALDENILTON MONTEIRO DA
COSTA:7'l 2l r039234
DN: c=8R, o=lCP-Bra5il,
ou=VideoconfêÍência,
@=1ó93561 7000] 39, oGs€cretaÍiâ da
Rêc€itô FedeÍrldo BÍasil - RFB, il=RFB e
CPF 41, ou=(em bÍafto),